1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何
責任。

（股份代號：1398）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條而作出。

茲載列本行在上海證券交易所網站及中國報章刊登的本行關於財政部及匯金公司所持
股份上市流通的提示性公告，僅供參閱。

中國工商銀行股份有限公司
董事會

2009年10月20日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事姜建清先生、楊凱生先生、張福榮先生及牛錫明先生；非執行董事
環揮武先生、高劍虹先生、李純湘女士、李軍先生、酈錫文先生及魏伏生先生；獨立非執行董事梁錦松先生、錢
穎一先生、許善達先生及黃鋼城先生。

2

股份代碼：601398 股票簡稱：工商銀行 編號：臨2009–28號

中國工商銀行股份有限公司
關於財政部及匯金公司所持股份上市流通的提示性公告

中國工商銀行股份有限公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、
誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責
任。

經中國證券監督管理委員會證監發行字[2006]85號文核准，中國工商銀行股份有限公司
（簡稱本行）在上海證券交易所（簡稱上交所）向社會公開發行人民幣普通股（A股）130億
股，A股超額配售選擇權全額行使後最終發行規模為149.5億股，發行價格為3.12元╱股。
根據本行《首次公開發行股票（A股）招股說明書》披露，本行A股股票在上交所上市時（即
2006年10月27日）中華人民共和國財政部（簡稱財政部）及中央匯金投資有限責任公司（簡
稱匯金公司）各持有本行118,006,174,032股A股股份，財政部及匯金公司分別承諾自本行
A股股票在上交所上市之日起三十六個月內，不轉讓或者委托他人管理其已直接和間接
持有的本行A股股份，也不由本行收購其持有的本行A股股份。財政部及匯金公司在承
諾期間嚴格履行上述承諾。鑒於財政部及匯金公司的承諾將於2009年10月26日到期，其
分別所持的本行118,006,174,032股A股股份將自2009年10月27日起解除限售並上市流通。

本次財政部及匯金公司分別所持的本行118,006,174,032股A股股份於10月27日上市流通
後，本行股本結構變動如下：

（單位：股）
變動前 本次變動 變動後

一、 有限售條件的A股合計 236,012,348,064 -236,012,348,064 0
1. 國家持有股份 236,012,348,064 -236,012,348,064 0

二、 無限售條件的A股合計 14,950,000,000 +236,012,348,064 250,962,348,064
三、 境外上市的股份（H股） 83,056,501,962 0 83,056,501,962

1. 有限售條件的H股 13,180,811,324 0 13,180,811,324
四、 總股本 334,018,850,026 0 334,018,850,026

特此公告。

中國工商銀行股份有限公司董事會
二〇〇九年十月二十日